

इलाहाबाद-शाहगंज मार्ग (सुजानगंज-बदलापुर मार्ग) के किमी0 संख्या 82 से 87 के मध्य ग्राम-भलुआही, थाना-बदलापुर, तहसील-बदलापुर, जनपद-जौनपुर पर प्रस्तावित रिटेल आउटलेट/पेट्रोल पम्प हेतु सड़क से पम्प तक प्रवेश व निकासी मार्ग हेतु 0.0585 हे0 संरक्षित वन भूमि की क्षतिपूर्ति हेतु 0.16 हे0 अवनत वनभूमि पर क्षतिपूर्ति वनीकरण योजना

प्रतिपूरक वनीकरण हेतु वांछित धनराशि का विवरण

क्र.सं.	चरण वार	कार्य विवरण	धनराशि (रु0में)
1	2	3	4
1	प्रथम चरण	तार फेंसिंग + अग्रिम मृदा कार्य	35800.00
2	द्वितीय चरण	वृक्षारोपण	32500.00
3	तृतीय चरण	अनुरक्षण प्रथम वर्ष	8900.00
4	चतुर्थ चरण	अनुरक्षण द्वितीय वर्ष	6200.00
5	पॉचवा चरण	अनुरक्षण तृतीय वर्ष	6200.00
6	छंटा चरण	अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष	6200.00
7	सातवां चरण	अनुरक्षण पॉचवा वर्ष	6200.00
8	आठवां चरण	अनुरक्षण छंटा वर्ष	6200.00
9	नौवा चरण	अनुरक्षण सातवां वर्ष	6200.00
10	दशवां चरण	अनुरक्षण आठवां वर्ष	6200.00
11	ग्यारहवा चरण	अनुरक्षण नौवा वर्ष	6200.00
12	बारहवां चरण	अनुरक्षण दशवां वर्ष	6200.00
		योग	133000.00
		या	1,33,000.00

(ए0पी0पाठक)

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग, जौनपुर

प्रस्तावित परियोजना का नाम— इलाहाबाद—शाहगंज मार्ग (सुजानगंज—बदलापुर मार्ग) के किमी० संख्या 82 से 87 के मध्य, रिटेल आउटलेट के निर्माण हेतु संरक्षित वनभूमि का गैरवानिकी प्रयोग।

क्षतिपूरक वनीकरण हेतु चिन्हित क्षेत्र का नाम— बदलापुर रेंज, प्रभाग का नाम— सा०वा० प्रभाग, जौनपुर रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या— 100

**प्रथम चरण (तार फेसिंग + अग्रिम मृदा कार्य)
(पटरी वृक्षारोपण हेतु)**

श्रमिक दर ₹0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (₹0)
1	2	3	4	5	6
1	सर्वेक्षण एवं सीमान्कन	प्रति हे०	0.16	45.08	7.21
2	रोपण क्षेत्र की सफाई	प्रति हे०	0.16	281.75	45.08
3	गड्ढों का पंक्ति बंधन	प्रति	100.00	0.29	29.00
4	गड्ढा खुदान (0.60 x 0.60 x 0.60 मी०)	प्रति	100.00	16.10	1610.00
6	आर.सी.सी. खम्भों का मूल्य कर सहित (0.15 x 0.10 x 1.80)	प्रति	50.00	419.50	20975.00
7	कार्टेदार तार का मूल्य प्रति हे० घेरवाड़ के अनुसार पर 5 लड़ में	प्रति टन	0.15	84890.00	12733.50
9	अन्य आकस्मिक व्यय	एक मुश्त	0.00	200.00	450.00
				योग	35849.79
				या	35800.00

द्वितीय चरण (पटरी वृक्षारोपण)

श्रमिक दर ₹0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (₹0)
1	2	3	4	5	6
1	गड्ढा भरना।	प्रति गड्ढा	100.00	1.29	129.00
2	गड्ढों में कीटनाशक दवा मिलाना।	प्रति पौध	100.00	0.12	12.00
3	गड्ढों में गोबर खाद का प्रयोग	प्रति पौध	100.00	9.92	992.00
4	पिण्डी पौध का मूल्य खुदान सहित	प्रति पौध	100.00	67.00	6700.00
5	पौधों का ढुलान (3 प्रतिशत अतिरिक्त)(किमी० 10-20)	प्रति पौध	100.00	67.00	6700.00
5	पौधों का स्थानीय ढुलान	प्रति पौध	100.00	5.48	548.00
6	पौधरोपण व थावला बनवाई व तुरन्त सिंचाई	प्रति पौध	100.00	4.51	451.00
7	निराई गड़ाई 2 बार	प्रति पौध	200.00	1.04	208.00
8	सिंचाई सामान्य भूमि हेतु 9 बार (9x625)	प्रति पौध	900.00	2.78	2502.00
9	तारबाड़ कार्य				
क	तारबाड़ हेतु आर०सी०सी० खम्भों की ग्राउटिंग (6:3:1 के सीमेन्ट कंक्रीट)	प्रति	50.00	191.39	9569.50
ख	खम्भों का स्थानीय ढुलान	प्रति	50.00	3.04	152.00
ग	तार की खिचाई का कार्य	प्र.र.मी.	1000.00	0.79	790.00
10	सुरक्षा हेतु वाचर (5 किमी०/हे०) 274/5	प्रति हे०	20.00	161.00	3220.00
11	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	600.00
				योग	32573.50
				या	32500.00

तृतीय चरण (अनुरक्षण प्रथम वर्ष)

श्रमिक दर रु0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रु0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 12 बार (12x100)	प्रति पौध	1200.00	2.78	3336.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 3 बार	प्रति पौध	300.00	1.04	312.00
3	तारबाड़ मरम्मत	एक मुश्त	0.00	0.00	500.00
4	रासायनिक उर्वरक 1 बार	एक मुश्त	0.00	0.00	300.00
5	सुरक्षा हेतु वाचर 365/5=73 दिन	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
6	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	270.00
				योग	8904.00
				या	8900.00

चतुर्थ चरण (अनुरक्षण द्वितीय वर्ष)

श्रमिक दर रु0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रु0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

पाँचवा चरण (अनुरक्षण तृतीय वर्ष)

श्रमिक दर रु0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रु0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

छठा चरण (अनुरक्षण चतुर्थ वर्ष)

श्रमिक दर रु0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रु0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

सातवां चरण (अनुरक्षण पंचम वर्ष)

श्रमिक दर रू0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

आठवां चरण (अनुरक्षण छठां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

नौवां चरण (अनुरक्षण सातवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

दशवां चरण (अनुरक्षण आठवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

ग्यारहवां चरण (अनुरक्षण नौवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

बारहवां चरण (अनुरक्षण दशवां वर्ष)

श्रमिक दर रू0 161/- प्रति मानव दिवस

क्र.सं.	कार्य का विवरण	इकाई	मात्रा	दर	धनराशि (रू0)
1	2	3	4	5	6
1	पौधों की सिंचाई 6 बार	प्रति पौध	600.00	2.78	1668.00
2	पौधों की निराई गुड़ाई 1 बार	प्रति पौध	100.00	1.04	104.00
3	सुरक्षा हेतु वाचर	प्रति हे0	26.00	161.00	4186.00
4	अन्य व्यय	एक मुश्त	0.00	0.00	250.00
				योग	6208.00
				या	6200.00

(ए0पी0पाठक)

प्रभागीय निदेशक

सामाजिक वानिकी प्रभाग, जौनपुर